

Nomenclatorul N 11/1

pentru reconstrucția evidenței energiei electrice trifazate la consumatorii de categoria "D"
 cu puterea contractată mai mare de 400 kW, la necesitatea de schimbare a locului de instalare echipamentului de măsurare la racordul
 10 (6) kV, montarea contorului și celulei de evidență

Nr. d/o	Denumirea serviciului	Prețul calculat (lei)	TVA 20 %	Costul serv. cu TVA (lei)
1	2	12	13	14
1	Deplasarea la consumator pentru aprecierea tipului, volumului de lucru, materialelor și utilajului necesar			
	- maistru sector PT	801,67	160,33	962,00
	- maistru gr. expl. a contoarelor	730,83	146,17	877,00
2	Întocmirea deviziului de cheltuieli			
	- maistru sector PT	1069,17	213,83	1283,00
	- maistru gr. expl. a contoarelor	974,17	194,83	1169,00
3	Montarea celulei de evidență			
	- maistru sector PT	1069,17	213,83	1283,00
	electromontator c/c 4	651,67	130,33	782,00
	electromontator c/c 3	572,50	114,50	687,00
4	Montarea transformatorului de curent 10 kV (3 buc)			
	- maistru sector PT	1335,83	267,17	1603,00
	electromontator c/c 4	814,17	162,83	977,00
	electromontator c/c 3	715,83	143,17	859,00
5	Montarea transformatorului de tensiune în celula de evidență (1buc)			
	- maistru sector PT	801,67	160,33	962,00
	electromontator c/c 4	488,33	97,67	586,00
	electromontator c/c 3	429,17	85,83	515,00
6	Debransarea racordului la PT. Conectarea racordului în celula de evidență la PT			
	- maistru sector PT	801,67	160,33	962,00
	electromontator c/c 4	488,33	97,67	586,00
	electromontator c/c 3	429,17	85,83	515,00
7	Montarea și conectarea conductorului de la celula de intrare pînă la separatorul LEA			
	- maistru sector PT	534,17	106,83	641,00
	electromontator c/c 4	325,83	65,17	391,00
	electromontator c/c 3	285,83	57,17	343,00
8	Montarea și legarea la pamânt a cutiei de evidență			
	- maistru sector PT	267,50	53,50	321,00
	electromontator c/c 4	162,50	32,50	195,00
	electromontator c/c 3	143,33	28,67	172,00
9	Montarea conductorului circuitelor secundare de la transformatoarele de curent și transformatorul de tensiune pînă la cutia de evidență			
	- maistru sector PT	534,17	106,83	641,00
	electromontator c/c 4	325,83	65,17	391,00
	electromontator c/c 3	285,83	57,17	343,00
10	Parametrizarea și întocmirea protocolului de parametrizare a contorului			
	lăcătuș - electrician la repararea utilajului electric c/c 4	325,83	65,17	391,00
11	Controlul transformatorului de tensiune - 1 buc cu întocmirea procesului-verbal			
	electromontator c/c 4	162,50	32,50	195,00

12	Întocmirea schemei de evidență a energiei electrice			
	- maistru gr. expl. a contoarelor	974,17	194,83	1169,00
13	Montarea contorului în cutia de evidență și conectarea acestuia la schema de evidență			
	- maistru gr. expl. a contoarelor	487,50	97,50	585,00
	electromontator c/c 4	285,83	57,17	343,00
14	Conectarea circuitelor secundare și verificarea schemei de conectare, primirea în exploatare a evidenței 10(6) kV			
	- maistru gr. expl. a contoarelor	487,50	97,50	585,00
	electromontator c/c 3	285,83	57,17	343,00
15	Lucrări de sudare			
	Electrogazosudor c/c 4	2475,83	495,17	2971,00
	Total	20523,33	4104,67	24628,00

REMARCĂ:

1) Calculațiile sunt efectuate fără includerea în costul lucrărilor cheltuielilor de transport, pentru calcularea lor sa se aplice Nomenclatorul nr.7

2) Consumul și costul materialelor se calculează concret în fiecare caz de prestare serviciu

Șef serviciul evidență a energiei electrice

Albert Mazur

Șef serviciul economic

Andrei Tudor